

**نیض جامعه**



نماینده وزیر بهداشت اعلام کرد  
**۷۷۱ مصدوم در زلزله کرمانشاه**

نماینده وزیر بهداشت در مناطق زلزله‌زده غرب کشور گفت: برخلاف شدت زلزله اخیر، خدمات درمانی، بهداشت عمومی و بهداشت محیط نه تنها مختل نشده، بلکه به روال عادی خود بازگشته و همچنان به زلزله‌زدگان خدمات بهداشتی ارائه می‌شود. به گزارش میزان، طیب قدیمی درباره اقدامات حوزه بهداشت و درمان در مناطق زلزله‌زده و خدمات‌رسانی درمانی به مصدومان زلزله اخیر سرپل ذهاب، اظهار داشت: ارائه خدمات درمانی به مصدومان، در ساعات اولیه وقوع زلزله سرپل ذهاب آغاز شد و بیشتر بیماران در بیمارستان‌های مناطق زلزله‌زده کرمانشاه پذیرش و بستری شده و خدمات مورد نیاز را دریافت کرده‌اند و روند درمان آنها بخوبی طی شد. وی با بیان اینکه زلزله اخیر کرمانشاه ۷۷۱ مصدوم بر جا گذاشت، افزود: با توجه به گستردگی مناطق زلزله‌زده کمتر از ۶ درصد مصدومان نیازمند خدمات تخصصی تر بوده‌اند و ۴۴ نفر از این تعداد برای مراقبت‌های بیشتر و تخصصی تر به سایر بیمارستان‌های مرکز استان اعزام شدند که پس از درمان و ترخیص، هم‌اکنون ۲۷ مصدوم در این مراکز بستری هستند.

قدیمی با بیان اینکه خوشبختانه هیچ‌یک از مصدومان مشکل جدی نداشته‌اند و بزودی ترخیص می‌شوند، تصریح کرد: در حال حاضر ۸ تیم بهداشت روان در محل مستقر شده و به ارزیابی وضعیت زلزله‌زدگان می‌پردازند و اگر نیاز به ارائه خدمات و افراد بیشتر باشند، از استان‌های معین نیز تیم‌هایی اعزام خواهند شد.

**نیمکت**

**وزیر آموزش و پرورش خبر داد  
منتفی شدن تعطیلات زمستانی مدارس**



وزیر آموزش و پرورش گفت: اجرای طرح تعطیلات زمستانی مدارس برای سال جاری منتفی است. به گزارش ایسنا، سیدمحمد بطحانی در حاشیه جلسه هیات دولت با اعلام این خبر گفت: این طرح به مراجع گوناگونی مرتبط است و به هماهنگی‌های میان بخش‌ها نیاز دارد. وی خاطر نشان کرد: در این باره یک نظر این بود که طرح در مجلس به تصویب برسد و دیدگاه دیگر این بود که بر اساس اختیارات و قانون شوراهای استان‌ها، تعطیلات زمستانی در شورای آموزش و پرورش استان‌ها تصویب شود اما در این صورت این نگرانی به وجود می‌آید که میان شوراهای استان‌ها ناهماهنگی ایجاد شود. بطحانی با اشاره به اینکه امسال اجرای این طرح منتفی است، تاکید کرد: چرا که جدول زمانی ما را به هم می‌زند اما کار کارشناسی آن ادامه خواهد داشت.

**ایشان**

**شهادت ۳ مأمور پلیس**

سرباز هنگ مرزی میرجاوه، یکی از مرزبانان هنگ مرزی بانه و رئیس کلانتری ۲۰ درفول به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. به گزارش تسنیم، ۳ مأمور و یک سرباز ناجا روز گذشته به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

شهید «مهدی هودیانی» از سربازان هنگ مرزی میرجاوه از توابع استان سیستان و بلوچستان حین کنترل و پایش نوار مرزی به درجه رفیع شهادت نائل شد؛ وی اهل روستای بودیان شهرستان دلگان بود. ستوان سوم «مصطفی عبدالملکی» دومین شهیدی بود که در گریزی مرزبانان هنگ مرزی بانه با قاچاقچیان در منطقه صفر مرزی بانه به شهادت رسید. رئیس کلانتری ۲۰ درفول سروان «حاجی مراد نادری» نیز در گریزی با سارقان مسلح بر اثر اصابت گلوله به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

رئیس کمیته امداد با اشاره به شعار رئیس‌جمهور درباره رفع فقر مطلق در کشور:

# تورم افسار گسیخته محاسبات ما را به هم زد



گروه اجتماعی: رئیس کمیته امداد با اشاره به شعار دولت برای رفع فقر مطلق در کشور گفته است: «تورم افسارگسیخته در کشور امسال محاسبات ما را بهم زده است و انتظار می‌رود مجلس و دولت گامی اساسی برای تحقق این شعار بردارند.»

به گزارش «وطن امروز»، سیدپرویز فتح با حضور در صحن علنی مجلس و ارائه گزارش عملکرد کمیته امداد افزود: درآمدهای کمیته امداد در ۸ ماهه سال ۹۷ در همه سرفصل‌ها به طور متوسط ۳۶ درصد رشد نشان می‌دهد و با لحاظ کردن شرایط خاص اقتصادی و تورمی باید از اعتماد مردم خیر و زمان شناس ایران تقدیر کرد و به خاطر داشتن چنین ملتی شاکر درگاه خداوند متعال باشیم. فتح با بیان اینکه کمیته امداد از نظر سازمانی و نیروی

انسانی به سمت کاهش هزینه‌ها، مردمی شدن و استفاده از روش‌های نوین پیش می‌رود، اظهار داشت: پیش‌بینی ما این است که درآمدهای سال ۹۷ کمیته امداد به بیش از ۲۲۰۰ میلیارد تومان افزایش یابد.

**نیاید طبقه اشراف ایجاد کنیم**

وی با بیان اینکه کمیته امداد نقشی در تولید فقر ندارد، افزود: همه ارکان نظام باید نسبت به رفع فقر و رسیدگی به نیازمندان اهتمام داشته باشند و همه‌جانبه به فقر حمله کنند. درمان اصلی فقر با رونق اقتصادی، مهار تورم، ثبات در بازار، افزایش درآمد سرانه، اقتصاد مقاومتی، مبارزه با قاچاق کالا، افزایش صادرات، رونق اشتغال و ترویج فرهنگ مصرف‌کالای ایرانی امکان‌پذیر است.

رئیس کمیته امداد با تاکید بر اینکه سبک زندگی مسؤلان نباید با محرومان و فقرا فاصله زیادی پیدا کند، گفت: در نظام اسلامی نباید طبقه اشراف ایجاد کنیم. سفارش و خواهش ما را به هم زده است. انتظار می‌رود مجلس و دولت در یک هماهنگی جدی گامی اساسی برای تحقق این شعار بردارند.



**سیدپرویز فتح: سبک زندگی مسؤلان نباید با محرومان و فقرا فاصله زیادی پیدا کند، در نظام اسلامی نباید طبقه اشراف ایجاد کنیم. سفارش و خواهش ما سبک زندگی امیرالمومنین(ع) و همه انتم بوده است.**

**انتقاد از تورم افسارگسیخته**

فتح با یادآوری شعار رئیس‌جمهور مبنی بر رفع فقر مطلق در کشور خاطر نشان کرد: تورم افسارگسیخته در کشور امسال محاسبات ما را به هم زده است. انتظار می‌رود مجلس و دولت در یک هماهنگی جدی گامی اساسی برای تحقق این شعار بردارند.

معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی تشریح کرد

**جزئیات پرداخت بسته غذایی ۲۰۰ هزار تومانی**



غذایی را اختصاص دهد.

معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی گفت:

**مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی اعلام کرد**

**ممنوعیت جشن‌های نامتعارف در مهدهای کودک**

فضای مجازی با موضوع جشن‌های تولد لاکچری یا جشن‌های خلاف عرف منتشر می‌شود و این تصور را ایجاد می‌کند که این جشن‌ها در فضای مهدکودک‌ها برگزار شده‌اند، در حالی که این فضاها مربوط به جای دیگری است اما به اسم مهدکودک تمام می‌شود، چرا که برخی فکر می‌کنند هر جا کودکان جمع می‌شوند، مهدکودک است.



مدیرکل امور کودکان و نوجوانان بهزیستی کشور تصریح کرد: تمام مهدهای کودک با رعایت قوانین و مقررات و برای کودکان خودشان می‌توانند جشن‌هایی را برگزار کنند. این مراسم و جشن‌ها در مهدکودک باید مطابق عرف و شریعت باشد و این موارد جزو قوانین بهزیستی است که هر کسی مجوز احداث مهدکودک را دریافت کرده است، باید آنها را رعایت کند.

کمیته امداد از هیچ‌گونه معافیت مالیاتی استفاده نکرده و همه ساله تسویه مالیاتی و گواهی بدهی نداشته‌ن را اخذ کرده است. همچنین این نهاد قانون منع به کارگیری بازنشستگان را به طور کامل اجرا کرده است. فتح گفت: طبق گزارش سازمان خصوصی‌سازی اصل بدهی مددجویان امداد بابت خرید سهام عدالت تسویه شده است و از اینکه اولویت توزیع سهام به مددجویان امداد و بهزیستی تعلق گرفت تشکر می‌کنیم. کار امداد پیشگیری و درمان است. وضعیت جامعه تحت پوشش امداد از نظر آسیب‌های اجتماعی از متوسط کشور بهتر است. اگر چتر حمایت‌های اجتماعی را گسترده کنیم آسیب‌های اجتماعی که رفع آن هزینه بیشتری دارد کاهش می‌یابد. متوسط پرداختی ما با احتساب یارانه‌ها سید کالا و تمام خدمات به هر نفر در ماه ۲۵۰ هزار تومان است، در حالی که هزینه نگهداری زندانی و ترک اعتیاد بسیار بیشتر است.

تورم است، در حالی که هزینه نگهداری زندانی و ترک اعتیاد بسیار بیشتر است.

**هشدار درباره مؤسسات خیریه**

وی همچنین خاطر نشان کرد: کمیته امداد مؤسسات خیریه را رقیب خود نمی‌داند و ما تعامل را پیش گرفته‌ایم اما نحوه صدور مجوزهای بی‌رویه نبود نظارت و کنترل بر آنها هشداری است به همه ما که اصلاح این رویه نیازمند تجدیدنظر در قوانین مربوطه است. رئیس کمیته امداد به توزیع سبد کالا توسط وزارت رفاه اشاره کرد و گفت: این مرحله با اولویت مددجویان امداد و بهزیستی با موفقیت قابل قبولی انجام شد و تقاضای ما این است که تا پایان سال چند مرحله دیگر تکرار شود. انتظار داریم مجلس و دولت در یک هماهنگی در بودجه سال ۹۸ توجه ویژه به ردیف‌های اعتباری امداد داشته باشند و اطمینان پیدا کنیم دریافتی مددجویان به اندازه نرخ تورم ۹۷ افزایش یابد.

**آلای شهر**

پس از اما و اگرها درباره پاسخ وزارت اطلاعات به استعلام صلاحیت شهردار جدید تهران

وزیر کشور حکم حاجی را صادر کرد  
پس از اما و اگرها درباره پاسخ وزارت اطلاعات به استعلام صلاحیت شهردار جدید تهران  
سختگوی وزارت کشور روز گذشته اعلام کرد: «با توجه به اینکه نظر صریح وزارت اطلاعات مبنی بر تأیید صلاحیت پیروز حاجی به وزارت کشور واصل شد، مستندات قانونی مورد نیاز برای صدور حکم شهردار نیز تکمیل شد.» به گزارش تسنیم، بنا بر اظهارات سیدسلیمان سامانی، حکم انتصاب وی به عنوان شهردار جدید تهران از سوی وزیر کشور صادر شد. وزیر کشور از شهردار جدید تهران خواسته در انضباط دقیق مالی، انضباط محیط شهری، تسریع در تصمیم‌گیری‌های موقع و کارشناسی و استفاده از توان افراد مجرب و شایسته، اهتمام به خرج دهد.



**رئیس کمیته بودجه شورای شهر: یارانه ۹ میلیاردی دولت تنها آتوبوس می‌شود**

رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران با اشاره به پرداخت ۹ میلیارد تومان از سهم دولت در حوزه اتوبوسرانی گفت این مقدار پول مانند قطره‌ای در دریای هزینه‌های شهرداری است. مجید فراهانی درباره انتشار خبر واریز یارانه اتوبوس از سوی دولت به حساب شهرداری تهران گفت: بر اساس قانون، دولت موظف است هزینه ۵۰ درصد توسعه مترو و یکسوم هزینه بلیت مترو را تقبل کند و در حوزه توسعه ناوگان اتوبوسرانی نیز قانون سهم ۵۰ درصدی برای دولت قائل شده است. وی با بیان اینکه دولت در مجموع ۹ میلیارد تومان در راستای پرداخت هزینه توسعه ناوگان اتوبوسرانی پرداخت کرده است، گفت: این مبلغ کم است و طبیعی است با توجه به قیمت‌های فعلی تنها می‌توان از ایران خودرو ۲ دستگاه اتوبوس خرید اما این در حالی است که بر اساس برنامه، شهر تهران باید ۹ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس داشته باشد ولی حدود ۵ هزار دستگاه دارد.

رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران با بیان اینکه در حال حاضر تعداد اتوبوس‌های شهرداری تهران نسبت به سال ۹۲ کاهش داشته است، گفت: تعداد اتوبوس‌های شرکت واحد از حدود ۶ هزار و ۵۰۰ به ۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه کاهش یافته است. وی با بیان اینکه برای کاهش آلودگی هوا و ترافیک هیچ راهی جز توسعه حمل و نقل عمومی نداریم، گفت: این ۹ میلیارد تومان به هیچ عنوان کفاف هزینه‌های توسعه‌ای اتوبوس را نمی‌دهد و مانند قطره‌ای در دریای هزینه‌های شهرداری است.

**ورود سامانه بارشی جدید به کشور**



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به احتمال افزایش غلظت آلاینده‌ها در شهرهای بزرگ و صنعتی، از ورود سامانه بارشی جدید از روز جمعه خبر داد. احد وظیفه به ایسنا افزود: با شمالی شدن جریان هوا در سواحل غربی و مرکزی دریای خزر بارش باران پیش‌بینی می‌شود و این وضعیت تا اوایل هفته آینده ادامه خواهد داشت. کارشناس سازمان هواشناسی افزود: با ورود سامانه جدید بارشی ابتدا در مناطقی از شمال غرب و سپس غرب کشور بارش باران آغاز می‌شود. همچنین روز شنبه بر مقدار بارش در این مناطق افزوده خواهد شد. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی افزود: روزهای جمعه و شنبه بارش در مناطق مرتفع و سردسیر شمال غرب به شکل برف پیش‌بینی می‌شود. به گفته وظیفه، در ۳ روز آینده در مناطقی از کشور هم جوی پایدار پیش‌بینی می‌شود که با توجه به سکون نسبی هوا برای امروز (۸ آذرماه) افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا را در شهرهای صنعتی به دنبال خواهد داشت.

**کوتاه‌و گویا**

■ تدیس، دیپلم افتخر و ۳ لوح تقدیر از بیست‌وپنجمین جشنواره تئاتر کودک و نوجوان همدان به نمایش محیطی «روای درون کودک» از تولیدات مرکز تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اهدا شد. هیات داوران بخش مسابقه تئاترخیابانی متشکل از مجید امرایی، محسن پورقاسمی و مریم معترف‌آرا تدیس جشنواره، دیپلم افتخر و جایزه نقدی بخش «موسیقی» را به احمد جعفری و امیرمحمد انصافی برای موسیقی نمایش «روای درون کودک» اهدا کرد.

**عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: دولت شهامت تغییر قانون کار را ندارد**

گروه اجتماعی: عضو کمیسیون اشتغال  
اجتماعی مجلس با انتقاد از نبود شهامت و جسارت در دولت در ارائه لایحه اصلاح قانون کار، تصریح کرد: قانون کار فعلی متعلق به ۲۸ سال گذشته بوده و دولت نیز غرضی برای تغییر آن ندارد.

عبدالرضا عزیزی با اشاره به گزارش کمیسیون ویژه تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی درباره آسیب‌شناسی وضعیت شغافلن و بیکاران با رویکرد حمایتی و بیمه نبودن ۵۳ درصد شغافلن، به خانه ملت گفت: بیمه نبودن این تعداد شافلن به ضعف قانون کار برمی‌گردد، چراکه این قانون به هیچ عنوان کامل نبوده و به ۲۸ سال قبل بازمی‌گردد. نماینده مردم شیروان در مجلس با بیان اینکه قانون کار در برابر کسب‌وکارهای نوین سکوت کرده است،



کشور نیست. عزیزی با استناد به آمار وزارت تعاون، کار، و رفاه اجتماعی، یادآور شد: در حال حاضر ۹۰ درصد کارگران قرارداد موقت دارند و فاقد بیمه هستند و حق بیمه را در این مسیر کارفرما به‌درستی پرداخت نمی‌کند، چراکه قانون جایگاه درستی برای کارفرما و کارگر ندیده است.

**افزایش بی‌سروصدای هزینه سفر به عتبات**

دوره از اعزام‌ها که تا پایان آذرماه انجام می‌شود، به صورت زمینی از ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۱۷۵ هزار تومان و به صورت هوایی ۳ میلیون و ۵۳۳ هزار تومان است. این امر در حالی است که هزینه سفر به عتبات در آبان‌ماه به صورت زمینی یک میلیون



بود.